0000 – Julgamento de Causas na Justiça Federal
PTRES: 168455

Exercício Natureza da Despesa Valor Reserva Centro de Custos
2025 449052.08 R$ 48.000,42 2025 PE 000 396 NAS - Investimentos

de abril de 2021, de modo que aquele inciso II do caput do art. 75 passou a corresponder a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil
setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos).

Por sua vez, os valores do objeto da presente contratação encontram-se assim discriminados:  R$ 41.258,90
(quarenta e um mil duzentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos), em favor da empresa D BERLATO & CIA LTDA (grupo
01), R$ 10.134,88 (dez mil cento e trinta e quatro reais e oitenta e oito centavos) em prol da empresa PADRÃO DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PADRE CALLOU LTDA (itens 09, 11 e 12), R$  3.880,56 (três mil
oitocentos e oitenta reais e cinquenta e seis centavos) destinados à empresa DANIELE DINIZ LOPES (itens 10 e 14) e R$ 490,00
(quatrocentos e noventa reais) para a empresa IGOR OLIVEIRA MALHEIROS (item 13). Dessa forma, não se verifica óbice para
contratação direta, dada a dispensabilidade da licitação.